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Tilskuddsordning for fysiske stedsutviklingsprosjekter 
 
Søknad: «Butterfly» - en makeløs og tiltrekkende installasjon  
 
 
Politisk forankring 
Bystyret har vedtatt at det skal utarbeides en bydelsmelding for Slettheia.  Herunder 
også Øvre Slettheia. 
Slettheia er en bydel, hvor deler av området skiller seg ut i forhold til andre bydeler i 
kommunen.  Det gjelder i forhold til blant annet følgende levekårsindikatorer: 
 Barn med enslige foreldre 
 Barn i husholdninger med vedvarende lavinntekt 
 Frafall i videregående opplæring 
 Sosialhjelpsmottakere 
 Utdanningsnivå 
 
Bydelsmeldingen skal inneholde beskrivelse av levekårene og en mulighetsstudie der 
medvirkning fra innbyggerne er viktig. Arbeidet med innbyggermedvirkning, 
undersøkelse og kartlegging av levekår er godt i gang. 
Kommunen har også bevilget en begrenset sum midler til å realisere noen av de 
mange tiltakene som mulighetsstudiet kommer til å ende ut i.   
https://www.kristiansand.kommune.no/navigasjon/politikk-og-organisasjon/planer-
og-strategier/bydelsmelding-for-slettheia/  
 
 
Møteplassens geografiske plassering og status 
Skolestrukturen på Slettheia er nylig endret.  Elevene fra Øvre Slettheia (1.-4.trinn) er 
flyttet ned til Slettheia skole.  
Barnehagen skal etter hvert flytte inn i ombygde lokaler til Øvre Slettheia skole.   
Omfattende vann og råteskader gjorde at barnehagebygget, som bare var sju år 
gammelt, måtte rives i 2019.  I snart seks år har byggetomta ligget der ubrukt.  På 
folkemunne går tomta under navnet «krateret». Rundt ligger rester av uteområdet til 
den revne barnehagen.  Det er stort behov for oppgradering og fornyelse. 
 
Området ligger sentralt plassert på toppen av Øvre Slettheia. Et nett av trygge gang- 
og sykkelveier kommer inn fra alle kanter og går rundt hele den gamle 
barnehagetomta.   
Bussen passerer fire ganger i timen på veien rammer inne hele området på Øvre.   

https://www.kristiansand.kommune.no/navigasjon/innbyggerdialog-og-frivillighet/edialog/
https://www.kristiansand.kommune.no/navigasjon/politikk-og-organisasjon/planer-og-strategier/bydelsmelding-for-slettheia/
https://www.kristiansand.kommune.no/navigasjon/politikk-og-organisasjon/planer-og-strategier/bydelsmelding-for-slettheia/


 

2 
 

På innsiden av kjøreveien ligger det 10 lavblokker og fem høyblokker. Fotballbane, 
binge og arealer for skating og ulike typer ballspill finnes også innenfor ringveien rundt 
Øvre Slettheia. 
Det bor mange barn og ungdom i blokkene.  I vest og øst ligger eneboliger langs 
smale boligveier. Også her er det mange barnefamilier som bor. 
 
 

 
Utklipp fra skråfoto av møteplassen (den gamle barnehagetomta) på Øvre Slettheia 
 
 

 
Utklipp fra flyfoto av Øvre Slettheia 
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Utklipp fra flyfoto – bydelen Slettheia med Øvre helt til venstre 
 
 
Intensjon 
I etterkant av innbyggermedvirkning ser prosjektgruppa for bydelsmeldingen 
nødvendigheten av å skape trygge, attraktive, sosial utendørs møteplasser hvor de 
unge også kan være fysisk aktive.  Slike tiltak er med på å gi dem bedre helse og 
motvirke sosiale ulikheter. Barn fra lavinntektsfamilier har behov for å få attraktive 
tilbud i eget nærmiljø. Et tilbud som er gratis og som kan nås til fots og med sykkel.  
Et unikt element som virker som et fyrtårn.  Et tiltak som trekker til seg barn og unge 
fra andre deler av Slettheia opp til dem som bor på Øvre. Det skaper tilhørighet og 
stolthet for eget bomiljø. Et sosialt møtested hvor det knyttes nye vennskap.  Dette 
mener prosjektgruppa er en riktig satsing. 
Prosjektgruppa ser det også som nødvendig å kombinere tilretteleggingen med benker 
og tilbud som gjør det aktuelt for voksen og eldre å ta området i bruk som et naturlig 
møtested.  Det er forbyggende på mange vis. 
 
En videreutvikling av stedsutviklingsprosjekt 
Prosjekt SMS – stedsutvikling, medvirkning og sosiale møteplasser, var et prosjekt 
med planverktøy for bedre stedsutvikling.  Det bidrog til utvikling og fremmet sosial 
integrasjon. Prosjektet ble avsluttet i 2013. Fylkeskommunen, Kristiansand 
kommunen og andre kommuner i Norden samarbeidet.  Promenaden i Kristiansand 
sentrum og urbant friluftsliv var caseområdet som kommunen den gang arbeidet med 
i samarbeid med fylkeskommunen.   
Informasjon finnes her:  https://interreg.no/2014/03/interreg-arbeidet-bidro-til-pris/  
Mange av idéene som ble unnfanget i prosjektperioden er realisert i de påfølgende 
årene. 
 
Kommunen ønsker å bygge videre på de gode erfaringene, når møteplassen på Øvre 
Slettheia skal tilrettelegges.  Et tiltak som vil øke livskvaliteten, utendørs 
rekreasjonsmuligheter og samtidig gi et kortreist tilbud i lokalmiljøet som også kan 
nås til fots, med sykkel og buss fire ganger i timen. 
 
 
Valg av tiltak 
I kommunal sammenheng tar det ofte lang tid å få gjennomført tiltak.  Det gjelder 
også for de tiltak som barn har spilt inn og mener at er viktig å satse på. Barndommen 
er kort, og det er derfor nødvendig at de unge opplever at det skjer noe forholdsvis 
raskt.  Kort tid fra innspill til realisering bør være en målsetting. Ellers kan erfaringen 
deres blir at det nytter jo ikke å si noe, for de voksne hører jo ikke på oss likevel.  
 
I løpet av prosessene med innbyggerdialog ble det klart for prosjektgruppa at vi måtte 
endre på vår forestilling om hvor på Slettheia det var behov for integrering og 
umiddelbare utendørs tiltak.  Ut fra det som kom fram gjennom dialogen med 
innbyggerne, mener vi at det er nødvendig å skape en spesiell og attraktiv møteplass 
på Øvre Slettheia.  Vi tror at en makeløs og tiltrekkende installasjon er et riktig valg.  
Et tiltak som bidrar til å øke attraktiviteten som et treffpunkt og samlingsplass. Det 

https://interreg.no/2014/03/interreg-arbeidet-bidro-til-pris/


 

4 
 

kan også få de unge fra nedre del av Slettheia til å trekke opp til Øvre for å treffe 
venner og være fysisk aktive.  Butterfly vil utvilsomt bidra til å øke stedets 
attraksjonskraft og identitet. Et prosjekt som også kan ha smitteeffekt på andre 
bydeler. 
 
For å nå målet vårt med å lage en attraktiv møteplass, for barn og unge, men også for 
voksne og eldre, så vil vi dele området inn i ulike soner. Se vedlagte foreløpige plan. 
 
En sone for fysisk aktivitet, hvor vi ønsker å plassere den makeløse og tiltrekkende 
installasjonen.  Det er denne installasjonen vi søker om midler fra fylkeskommunens 
tilskuddsordning. Installasjonen heter Butterfly.  Et tema og fargebruk som vi vil spille 
videre på for resterende utforming av møteplassen. Femkanthusken ved siden av får 
en blå farge og vil ha seter med universell utforming. Eksisterende elementer for barn 
vil også inngå. 
 
Soner for ungdom, voksne og eldre skal kommunen selv finansiere.  Her vil vi legge til 
rette for egenvektstrening, basket og gode steder hvor man kan slå seg ned og dyrke 
det sosiale samværet. Gratis, utendørs treningstilbud er forslag som kom fra beboerne 
gjennom innbyggerdialogen.  Et ønske som er helt i tråd med kommunens mål om å 
legge til rette for egentrening og fysisk aktivitet.  
 
På møteplassen skal det også etableres sone med akebakke, gressbakke og trær. 
Dyrkningskasser, bærbusker og frukttrær hvor beboerne kan høste av markens grøde.  
Benker og gode steder å sitte på skal også innpasses.  Kanskje også en roligere sone, 
hvor man kan trekke seg litt tilbake, sitte og betrakte aktiviteten på samlingsplassen.    
Sone for hygge og samvær med langbord/benker, utendørsgrill og en grønn 
innramming er også planlagt. Et sted hvor innbyggerne kan ta med seg piknik-kurven 
og nyte ettermiddagen sammen med andre. Det er tradisjoner for slik aktivitet på 
Øvre. 
 
Skolen som er ombygd til barnehage ligger like ved. Den har en utleiedel som blant 
annet består av kjøkken og gymsal. Vi tror at møteplassen utendørs kan blir et godt 
supplement til utleietilbudet som finnes innendørs i barnehagebygget.   
 
 
Tiltakets fysiske utforming og funksjonalitet 
Butterfly er en makeløst og tiltrekkende installasjon hvor mange kan være aktive 
samtidig.  Installasjonen er en magnet for barn og unge som liker å klatre.  
De elegante vridde vingene trigger de unge til å klatre opp og ned, igjen og igjen. Den 
vertikale klatretrakten utvikler tverrkoordinering og gir store muskelgrupper god 
trening.   
Det transparente nettet gjør at kan de unge kan se og kommunisere på tvers av 
vingene - fra bakkenivå og opp til toppen. Her er det gode muligheter for sosial 
interaksjon, samarbeide og å dele opplevelser underveis.  
 
På toppen av Butterfly finnes den vridde blå membranen som for mange oppleves som 
et artig og gøy møtested med utsikt over området.  
 
Å klatrer i Butterfly gir bedre klatre- og balanseteknikk.  Det stimulerer barnas 
krysskoordinering og forståelse av kroppsdelenes posisjon. Begge er viktige for å ha 
presise og koordinerte bevegelser som gir et godt grunnlag for å beherske ulike 
miljøer senere i livet.   
Spenningen stiger i takt med høyden. Å komme opp og rundt i Butterfly kan gjøres 
fort eller i et rolig tempo.  Med buene får man rask tilgang til topprammen.  
På bakkenivå kan de unge, uansett funksjonsnivå, krype inn, sitte sammen og nyte 
bevegelsene i et svaiende møtested i to blå Hangouts. Balansefølelsen stimuleres. 
Butterfly er en sosioemosjonell opplevelse som også legger til rette for samarbeid, 
sosialisering og opplevelser.  Det kan bidra til å forebygge konflikter. 
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Informasjon om Butterfly: https://www.kompan.com/nb/no/p/cor17520  
 
 
Inspirasjonspark for videre detaljplanlegging av møteplassen på Øvre Slettheia: 
https://www.kompan.com/nb/no/inspirasjon/customer-cases/skarerparken  
 
 
Universell utforming  
Det er nødvendig med universell utforming, slik at flest mulig kan bruke møteplassen.  
Det blir etablert gangveier mellom ulike soner, samt kanter og underlag som gjør det 
tilgjengelig for rullestolbrukere å ta seg fram og blinde/svaksynte å orientere seg.  
Bruk av kontrastfarger på apparater og overganger.   
En femkanthuske hvor ett av setene er universelt utformet med ryggstøtte, er også 
planlagt. Området ligger skjermet fra støy og trafikk, slik at dem med nedsatt hørsel 
har gode forhold. 
En slik tilrettelegging har også voksne og eldre glede av.   
 
 
Kostnadsoverslag/budsjett 
Prosjektgruppa i Kristiansand kommunen søker om kr 500 000,- eks mva, som 
tilskudd til å etablere den makeløse og unike installasjonen «Butterfly».  
Installasjonen koster mer i innkjøp (kr 542 000,- eks mva), men kommunen vil selv 
fullfinansiere apparatet, bekoste montering, etablering av fallunderlag, kantavgrensing 
o.a.   
 
Resten av sonene og de øvrige tiltakene på møteplassen vil finansieres gjennom 
kommunale midler og eventuelt tilskudd til nærmiljøanlegg. Endelig detaljplan er ikke 
ferdig utarbeidet.  Det vil først skje når Agder fylkeskommunen har behandlet 
søknaden fra Kristiansand kommune.  
 
 

https://www.kompan.com/nb/no/p/cor17520
https://www.kompan.com/nb/no/inspirasjon/customer-cases/skarerparken
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Grunneier og forholdet til lovverket 
Kommunen er grunneier og skal stå som byggherre og eier av tiltaket. Tiltaket inngår 
som en del av et større prosjekt som kommunen skal gjennomføre for å tilrettelegge 
og oppgradere den gamle barnehagetomta til en ny og attraktiv møteplass for 
beboerne på Slettheia. 
 
Det er ikke behov for å søke tillatelse til etableringen av tiltaket etter plan- og 
bygningsloven. Dette fordi området allerede er avsatt til barnehageformål som også 
hjemler overflatebehandling av tomtearealet.  Store terrenginngrep er ikke planlagt. 
Tiltak på den nye møteplassen skal nabovarsles. 
En omdisponering fra barnehagetomt til møteplass for små og store på Slettheia er 
avklart internt i kommunen og i tråd med kommuneplanens formuleringer.   
 
 
Kontakt 
Fylkeskommunen kan kontakte Gøril Mortensen e-post: 
Goril.Mortensen@kristiansand.kommune.no , mobil 97060644, dersom det er behov 
for ytterligere opplysninger i forbindelse med søknaden. 
 
 
 
 
Med hilsen 
 
Aase Margrethe Hørsdal  
Parksjef  
 
Dokumentet er godkjent elektronisk og gyldig uten underskrift 
 
 
Vedlegg:  Plan for Øvre Slettheia, Foreløpig 
 
Kopi:  Utviklingsenheten parkvesenet, Hedda Noda Galteland 

Parkvesenet - enhetsledere, Gøril Mortensen 
Strategi, analyse og styring, Ranveig Odden 
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